PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF.Nº 1021/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 02 de julho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1066/21-CMV

Vereador Eder Linio Garcia

Processo administrativo nº 8499/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos: cordiais cumprimentos, e: em resposta ao

         Requerimento emepigrafe, seguem anexadas, as inform »s disponibilizadas

pelas áreas competentesdaMunicipalidade, solicitando.s “encaminhadas ao

autor da propositura. Vo

Sem mais para o momento, registramos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,    Anexo: 02 folhas

Ão

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA LOG/og
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br—Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

DDD.DD.DDD.DDD]

     iii PREFEITURA DE
naP VALINHOS

C.l. nº 396/2021 — SS/DSAU

Valinhos, 22 de junho de 2021

Ref. Cl nº 1308/2021 - DTL / SAJ!

Requerimentonº 1066/2021

Atendendo ao requerimento nº 1066/2021 do Nobre Vereador Eder
Linio Duarte, venho por meio deste informar o que compete a este
departamento:

Item 1. Quantos equipamentos para realização de mamografia existem
no Município?
Resposta: Existe 01 (um) equipamento para realização de mamografia
no Município.

Item 2. Todos os equipamentosestão em pleno funcionamento? Se não
qual o motivo?
Resposta: O equipamento está aguardando visita técnica para
avaliação de avaria e provável conserto.

Item 3. É feito manutenção preventiva no equipamento? Existe contrato
de manutenção para o mesmo?
Resposta: Quando o aparelho apresenta defeito ou mal funcionamento,
técnicos são convocados para avaliarem o equipamento.

Item 4. Se não estão em funcionamento, a quanto tempo estão
parados?
Resposta: Os exames de mamografia estão sendo realizado em um
ritmo mais lento, pois no mês passado sofreu conserto. O setor de
radiologia está aguardando orientações técnicas e avaliação de conserto
em relação ao equipamentoe a sua vida útil.

Item 5. Quantas pessoas estão na fila para este exame?
Resposta: O pedido é do paciente, ficando com o mesmo em mãos.
Não há uma lista quantitativa das mamografias.

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro- Valinhos— SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

item 6. Se não estão funcionando qual é a previsão para volta do
atendimento?
Resposta: Houve apenas uma suspensão temporária nos atendimentos
até que haja a avaliação e possível reparação do mesmo

Geri Co ouTE
“Glauco César Ceranto
Enfermeiro — Matrícula 25464

Respondendo pelo Depto. Suport. ao Atend. ao Usuário

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos— SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagõvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br